CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 2 DEI

- 3 MAG. 2006 LAVORI DI “ELIMINAZIONE  DELLE  BARRIERE
822 ARCHITETTONICHE E PROTEZIONE CIVILE A RAGUSA IBLA" .
DATA %.05.06 || MboRTO € 618.715,37.

N. ¥ 0 SETT. VIl

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. AOMTeap, \a%\ﬁi IMP.

FUNZ. SERV. INTERV.

IL RAGIONIERE

RGNS

L’anno duemilasei, il giorno Caan ’?u&_ del mese di m);g S’X 0 nell’Ufficio del Settore
VIII, il dirigente arch. Giorgio Colo 1, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIl|

Premesso che:

- Con delibera G.M. n° 1189 del 30.10.2001, fu approvato il progetto esecutivo, redatto ai sensi della
L.R. 21/1985;

- La gara di appalto & stata espletata in data 16.05.2002 ed inizialmente & stata aggiudicata alla ditta
AT! SICS s.rl., e successivamente, in seguito a sentenza del TAR., dietro ricorso presentato dalla
ditta C.AEE.C., si & proceduto ad una nuova aggiudicazione all'associazione temporanea d’imprese
C.AE.C. societa cooperativa a r.l. capogruppo, ed ERGO MECCANICA s.rl. mandante, giusto
verbale di aggiudicazione n° 782 del 17.03.2003;

- |l contratto & stato stipulato in data 08/05/2003, rep 29540, e i lavori sono stati consegnati
parzialmente in data 09.06.2003, in quanto 2 dei 3 siti dove realizzare i lavori, per la presenza di
impianti dellEnel, non erano disponibili;

- La consegna definitiva & avvenuta in data 22.01 .2004.

- in data 05/10/2004 i direttori dei lavori hanno trasmesso una perizia di variante e suppletiva, redatta ai
sensi della L.R. 21/1985, comportante una spesa complessiva invariata di € 436.472,82;

- In data 27/02/2006 & stata presentata la perizia di variante suppletiva n. 2, assunta al protocollo
generale in data 30/03/2006 prot. 21000, per una spesa complessiva di € 618.715,37 cosi distinta:

A - Lavori a base d'asta € 420.254,50
A1- Somme per lavori soggetti a ribasso d'asta € 400.208,36
A2- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 20.046,14
A3-Ribasso d'asta del 0,07% su € 400.208,36 £ 280,15
Ad- Importo contrattuale lavori € 419.974,35
B - Somme a disposizione dell'’Amm.ne

- iva sui lavori al 10% su A4+prezzo chiuso € 44.097,31

- spese tecniche compreso iva e inarcassa € .. 126.770,44

- allacciamenti e spostamenti Enel € 7.200,00

- prezzo chiuso € 20.998,72

- incentivo progettazione € 8.405,09
impegno spesa relativo alla sicurezza consivo diivae
contributi prev. (Del. N. 1324 del 12/12/2000) a carico del
bilancio comunale € 13.014,71

‘- minore spesa € 428417
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 198.741,02 | € 198.741,02

IMPORTO COMPLESSIVO PERIZIA | € 618.715,37

Considerato che la redazione della perizia n.2 si & resa necessaria per sistemare circostanze non
prevedibili all'atto della progettazione e nuove esigenze dellAmministrazione;

Vista I'approvazione in linea tecnica della perizia da parte del sottoscritto dirigente in data 04/05/2006, ai
sensi della L.R. 21/1985;

Preso atto che i lavori di cui alla suddetta perizia di variante possono essere eseguiti dalla stessa
impresa C.AEE.C. societa cooperativa a rl. capogruppo, ed ERGO MECCANICA s.r.l. mandante
appaltatrice dei lavori principali, agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al contratto principale nonché
con lo stesso ribasso dello 0,07%, offerto in sede di gara, con l'aggiunta dei nuovi prezzi concordati a
norma legge ai quali sara applicato lo stesso ribasso dello 0,07% e con la proroga del termine di
ultimazione dei lavori di giorni 40, giusto schema atto di sottomissione;



Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione amministrativa della perizia;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, nonche
I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore dell'Ufficio di Ragioneria;

Visto I'art.47 dello Statuto di questo Comune; -

VL{MTW ’)LQ_ ‘\’\»u MNA & Lowdra—h ’b‘\'.\\g‘ “\ }V\/r\ J\M VV" [73 M Ve WQ ’\"QLJGQG}LU‘U“{
\ \ R T)\\y\ TR j(‘ i

Sasg” nv(a,“\.‘n\iuua x\/@\ ‘M\*‘f DETERMINA

1) Approvare la PERIZIA DI VARIANTE N.2 DEI LAVORI DI "ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE E PROTEZIONE CIVILE A RAGUSA IBLA", dell'importo di € 618.715,37, cosi

distinto:
A - Lavori a base d'asta € 420.254,50
A1- Somme per lavori soggetti a ribasso d'asta € 400.208,36
A2- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 20.046,14
A3-Ribasso d'asta del 0,07% su € 400.208,36 € ‘ 280,15
A4- Importo contrattuale lavori € 419.974,35
B - Somme a disposizione dell’Amm.ne

- iva sui lavori al 10% su A4+prezzo chiuso € 44,097 .31

- spese tecniche compreso iva e inarcassa € 126.770,44

- allacciamenti e spostamenti Enel € 7.200,00

- prezzo chiuso € 20.998,72

- incentivo progettazione € 8.405,09
impegno spesa relativo alla sicurezza consivo di iva e
contributi prev. (Del. N. 1324 del 12/12/2000) a carico del
bilancio comunale £ 13.014,71

- minore spesa € 428417
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 198.741,02 | € 198.741,02

IMPORTO COMPLESSIVO PERIZIA | € 618.715,37

e composta dai seguenti elaborati: Relazione tecnica, Schema atto di sottomissione, analisi prezzi,, computo
metrico estimativo, quadro comparativo, stima competenze tecniche,, n° 3 elaborati grafici,

2) Affidare i lavori di cui alla suddetta perizia di variante e suppletiva alla stessa impresa C.A.E.C. societa
cooperativa a r.l. capogruppo, ed ERGO MECCANICA s.r.l. mandante appaltatrice dei lavori principali agli
stessi prezzi, patti e condizioni di cui al contratto principale nonché con lo stesso ribasso dello 0, 07/o -
offerto in sede di gara, con I'aggiunta dei nuovi prezzi concordatl a norma d| Legge ed a| quah sara

giusto schema atto di sottomissione;

3) Dare atto che l'importo complessivo di € 618.715,37 risulta gia finanziato i fondj della . 61/81, art.
18, giusta deliberazione G.M. 1189 del 30.10.2001




d

SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art,/53, c#£.1 della legge
142/90.

IL RESPONSABJLE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

@(,g(_ O(ﬁ) IL. RESPONSABT DI RAGIONERIA
RAGUSA

........... /

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
risp?ftivgme te, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi.f0:-5-0 IL MESSO coiaym:
=] 2o '/“ =

I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimentq del suindicato
peri?? di pubblicazione e cioé daL/ﬁLﬁlﬂ?.al.é?éﬁ:b.K>
Addi : ?25.’0.(9

I, MESSO COMUNALE




